Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22.04.2022 № 174

г.Чудово

О внесении изменений в По-
рядок предоставления жилых
помещений муниципального
специализированного жи-
лищного фонда Чудовского
муниципального района

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года № 42

«Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированно-

му жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых

помещений»

 Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

 1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда Чудовского муниципального района,

утвержденный решением Думы Чудовского муниципального района от

26.08.2014 № 428 (далее-Порядок), следующие изменения:

 1.1. дополнить пункт 2.3 Порядка абзацем следующего содержания:

«Орган местного самоуправления вправе предоставлять жилое помеще-

ние муниципального жилищного фонда сотруднику, замещающему должность

участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи.»;

 1.2. пятый абзац пункта 4.7 Порядка изложить в следующей редакции:

«сведения о трудовой деятельности.»;

1.3. дополнить подпункт 4.10.1 пункта 4.10 Порядка абзацем следующего

содержания:

«В случаях расторжения или прекращения договоров найма служебного

жилого помещения или жилого помещения в общежитии граждане должны

освободить жилые помещения, которые они занимали по данным договорам. В

случае отказа освободить такие жилые помещения указанные граждане подле-

жат выселению в судебном порядке без предоставления других жилых помеще-

ний, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 102 и частью 2

статьи 103 Жилищного Кодекса Российской Федерации.».

consultantplus://offline/ref=7795E98F93FEE186E78D60123F5CAD7074D6BBF64DDF704B75512720CE39D6A0A93486940ED1411B5008805C4ED3C65141135C26A8280160Z2v9L
consultantplus://offline/ref=7795E98F93FEE186E78D60123F5CAD7074D6BBF64DDF704B75512720CE39D6A0A93486940ED1411B5308805C4ED3C65141135C26A8280160Z2v9L

2

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава Чудовского
муниципального района

                   Н.В. Хатунцев

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Н.А. Кошелева